
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 51 

65-ой внеочередной сессии Совета депутатов МО «Тункинский район» 

Республики Бурятия 

6 созыва 

 

с. Кырен                                                                                «06 » сентября 2023 года 
 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования сельское поселение «Жемчуг» 

утвержденного Советом депутатов МО Тункинский район 

Республики Бурятия от 15.02.2023 № 4 

 

В соответствии со ст.ст 31,32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, п. 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 9 статьи 9 Устава муниципального 

образования «Тункинский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Тункинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования сельское поселение «Жемчуг» (с. Жемчуг) 

Тункинского района Республики Бурятия утвержденного Советом депутатов 

МО Тункинский район Республики Бурятия  от 15.02.2023 №4, согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ 

  ЗАХИРГААН 

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-9-67, e-mail: tunka-rs@mail.ru 



 

Глава МО «Тункинский район»                                                    Ч.Б. Маншеев 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

МО «Тункинский район» 

Республики Бурятия                                                                           Н.С. Далаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Общественно-деловая зона 

(наименование объекта) 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта  Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение объекта Российская Федерация, Республика 

Бурятия, Тункинский район,  

с. Жемчуг 

2. Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади       (P ± P), кв.м 

 

3869 

3. Иные характеристики объекта - 

 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
 

Общественно-деловая зона 
(наименование объекта) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-03,зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м Метод определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

Часть №1 

1 517074,39 2209880,98 Картометрический 12,5 - 

2 517066,74 2209789,35 Картометрический 12,5 - 

3 517134,89 2209848,39 Картометрический 12,5 - 

4 517142,31 2209876,55 Картометрический 12,5 - 

1 517074,39 2209880,98 Картометрический 12,5 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 



Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м Метод определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

X Y 

- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


